
Das Programm für September / Oktober 2010

LIEBE KOLPINGSCHWESTERN, LIEBE 
KOLPINGBRÜDER

Neue Homepage www.kolping-oesede.de
Ab dem 1. September startet die neue Webseite! 
Grundlegende Fragen strukturieren die Gestal-tung 
der Seite, z.B.: Wer benutzt die Webseite? Was 
erwartet der Nutzer der Seite? Wer sind wir? Was 
möchten wir den Benutzern mitteilen? Die Pflege 
der Seite übernimmt nicht ein/e Web-master/
Webmastress, sondern verschiedene „Redakteure“ 
stellen Informationen, Termine, Be-richte, Fotos etc. 
für jeweils ihren Bereich ein. Aktuelle Anlässe 
können jederzeit auf der Start-seite bekannt 
gegeben werden.
Zurzeit befindet sich die Seite noch im Aufbau, die 
„TechniK“ liefert der Internet-Baukasten des 
Bistums Osnabrück.
Kolpingjugend „on tour“ - vom 1. bis 7. August 
durch den gesamten Diözesanverband - 
Kolpingjugendliche aus Oesede waren mit dabei. 
Siehe auch: www.k-mobil-tour-2010.mixxt.de. 

VORSTANDSTEAM
Markus Debbrecht
mail flebben@osnanet.de //  tel 46117

Markus Maus
mail markus.maus@t-online.de // tel 849950

Annemarie Schierhölter-Weber

mail sch-weber@web.de // tel 44296

Kolpingfamilie 
Oesede

Ansprechpartner und weitere Informationen

PRÄSIDES
Pfarrer Reinhard Walterbach (Präses)
mail reiwaha@aol.com //  tel 864211

Kaplan Maik Stenzel (Jugendpräses)
mail kalplan@gvoh.de // tel 864212

Pfarrer i.R. Dieter Woldering (Ehrenpräses)

JUGENDVERTRETER
Alexander Dörenkämper
mail a.doerenkaemper@web.de //  tel 42829

Sabrina Köhne
mail kohnesab@yahoo.de // tel 6397

Christina Schichte

mail christina.schichte@osnanet.de // 
tel 346864

KASSENPRÜFER
Erwin Schwöppe und Antonius Unland

VORSTANDSSITZUNGEN
Mittwoch, 15.09., 20 Uhr &             
Dienstag, 05.10., 20 Uhr

WEITERE VORSTANDSMITGLIEDER
Ewald Broxtermann (Kassierer)
meil ewald.broxtermann@osnanet.de

tel 59611

Dr. Andreas Knaden
mail aknaden@uni-osnabrueck.de //  

tel 842802

Erika Pohlmann

mail erika.pohlmann@osnanet.de // tel 40137

Martin Riedmann
mail martin.riedmann@osnanet.de // 

tel 346886

Theresie Schierhölter // tel 5633

Elisabeth & Hermann Suerbaum // tel 41125


